ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__»__________ 2018 года  № ______

г. Луганск

Об осуществлении мер контроля  за  импортом и  реализацией

нефтепродуктов и сжиженного углеводородного газа (пропана-бутана) на

территории Луганской Народной Республики

С целью осуществления  контроля  и ведения баланса нефтепродуктов и

сжиженного углеводородного газа (пропана-бутана) на территории Луганской

Народной Республики, в соответствии со статьями 69, 70, 77 Конституции

Луганской Народной Республики   (с изменениями), статьями 28, 40, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики» (с изменениями), статьёй 8 Закона Луганской Народной

Республики от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики   постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень импортеров светлых

нефтепродуктов  на  территории Луганской Народной Республики,

действующий   по 31 декабря 2019 года.

2. Утвердить прилагаемый Перечень импортеров сжиженного

углеводородного газа (пропана-бутана)  на  территории Луганской Народной

Республики, действующий   по 31 декабря 2019 года.

3. Утвердить прилагаемые  Условия  осуществления импортерами

светлых  нефтепродуктов  хозяйственной  деятельности на  территории

Луганской Народной Республики.

4. Утвердить прилагаемые  Условия  осуществления импортерами

сжиженного углеводородного газа (пропана-бутана)  хозяйственной

деятельности на  территории Луганской Народной Республики.

5. Утвердить прилагаемые формы № 1-4.

2

6. Определить, что субъекты  хозяйственной  деятельности,

осуществляющие  импорт,  реализацию  (оптовую и/или  розничную) светлых

нефтепродуктов,  сжиженного углеводородного  газа (пропана-бутана),

природного  газа  (метана) и  прочих  нефтепродуктов на  территории

Луганской Народной Республики  предоставляют   в  Министерство топлива,

энергетики  и  угольной  промышленности  Луганской Народной Республики

(далее – Минтопэнерго ЛНР) отчетность  согласно формам, утверждённых

настоящим постановлением.

7.  Определить, что   Минтопэнерго  ЛНР:

7.1. Осуществляет  контроль  и  проверку  выполнения  импортёрами

прилагаемых  Условий осуществления хозяйственной  деятельности на

территории Луганской Народной Республики.

7.2. Ежегодно  до 20 декабря ходатайствует  перед  Советом  Министров

Луганской Народной Республики о  продлении  срока (не  менее чем на  один

календарный год), указанного  в п.1 и п.2  настоящего   постановления.

7.3. Начиная с 01 января 2019 года, ежемесячно в срок до 20 числа

месяца, следующего за отчётным, уведомляет  Совет Министров Луганской

Народной Республики  о  неисполнении   настоящего  постановления

субъектами  хозяйственной  деятельности, осуществляющими  импорт,

реализацию  (оптовую и/или  розничную) светлых нефтепродуктов,

сжиженного углеводородного  газа (пропана-бутана),  природного  газа

(метана) и  прочих  нефтепродуктов.

8. Минтопэнерго ЛНР в срок до 05 января 2019 года предоставить в Совет

Министров Луганской Народной Республики отчёт об исполнении

импортёрами Условий осуществления хозяйственной  деятельности на

территории Луганской Народной Республики за IV квартал 2018 года.

9. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности

Председателя Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов